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Të nderuar zotërinj, 
 
Me këtë raport ju informoj për përfundimin e likujdimit dhe paraqitjen e llogarive të likujdimit duke 
përshkruar në mënyre të plotë punën e bërë nga momenti i marrjes së funksionit të Likujdatorit e 
deri në realizimin e tij përfundimtar. 
 
Ky raport ndër të tjera përfshin bilancin kontabël të gjëndjes së shoqërisë në castin e hapjes dhe të 
mbylljes së likujdimit. 
 
 
1. Përmbledhje e pozicionit financiare të shoqërisë më 15/06/2020. 

 
Në mënyrë të përmbledhur pozicioni financiar i shoqërisë në 15/06/2020 paraqitet si vijon: 
 

1.1 Bilanci Kontabël  i datës 15/06/2020  
 

 
 

1.1.1 Inventari i Likujditeteve 
 

Gjëndja e likujditeteve në momentin e dorezimit, në arkë dhe në llogari bankare si vijon: 
 

 
Pershkimi     
Arka ne Lek  0 
Mjete monetare ne Banke   
Totali    0 

 
Likujditetet janë në administrim të shoqërisë. 

   
A K T I V E T   
A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A    

Mjete monetare   0 

A K T I V E T    A F A T GJATA   

Aktive afatgjata materiale  0 
   

Totali i aktiveve  0 

DETYRIMET DHE  KAPITALI   
DETYRIMET  A F A T S H K U R T R A    
Te pagueshme ndaj punonjesve    
Te tjera detyrime    
Totali I detyrimeve Afatshkurtra    

    
Kapitali  I Ortakeve    0 
Fitimi  (Humbja)   e   vitit   financiar    
Fitimet e pashpërndara    
Totali i Kapitalit   0 

Totali   i Kapitalit dhe  Detyrimeve   0 



 
1.1.2 Kapitalet e veta 

 
Kapitali i rregjistruar i shoqërisë është  10,000 leke. Kapitalet e veta të shoqërisë rezultojnë të jenë 
në shumën prej  0 leke, si rezultati humbjeve te pesuara nga aktivitetin i vitit te pare dhe te dyte  ne 
vlere 10,000 leke. 

 
2. Përshkrimi i operacioneve të likujdimit 

 
Mbi bazën e dokumentacionit dhe të inventarëve të aktiveve dhe pasiveve të shoqërisë që paraqiten 
më sipër, une nisa ushtrimin e funksioneve të Likujdatorit për kryerjen e operacioneve të likuidimit, 
të cilat përshkruhen si më poshtë: 

 
 

2.1 Publikimi i ftesës së kreditorëve 
 

Sipas ligjit nr. 9901, datë 14.04. 2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, neni 195, likuidatori i 
shoqërisë fton kreditorët e saj për të depozituar pretendimet e tyre për prishjen e saj. Pretendimet e 
kreditorëve duhet të depozitohen brenda 30 ditëve nga data e njoftimit të dytë në faqen e internetit 
të Qendres Kombëtare të Biznesit (QKB). 

 
Dy njoftimet e parashikuara janë dorëzuar pranë QKB në datat 05.12.2019 dhe 14.01.2020 

 
Pas shpalljes së dytë, ne pritëm ankesat dhe pretendimet e kreditoreve por të tilla nuk kishte deri në 
momentin e hartimit te këtij raporti. 
 

 
2.2 Verifikimet tatimore për rregullsinë e nxjerrjes dhe pagimit të detyrimeve tatimore 

 
Në ligjin “Për Procedurat Tatimore  në Republikën e Shqipërisë” është përcaktuar se pas futjes në 
procesin e likujdimit, QKB-ja njofton Drejtorinë Rajonale të Tatimeve për rregjistrimin e hapjes së 
procedurës së likuidimit, për tu shprehur nëse shoqëria është në rregull me pagimin e detyrimeve 
tatimore. 
Dega e tatimeve brenda 30 ditëve nga marrja e njoftimit, pasi kryen të gjitha verifikimet e duhura 
lidhur me situatën tatimore i kthen pergjigje QKB-së më kundështim ose aprovim të crregjistrimit 
dhe nese nuk merr asnjë veprim, do të thotë se është dakort me vazhdimin e procedurave të 
crregjistrimit. 
Duke ditur se përgjithsisht në likujdimet e shoqërive kërkohet kontroll tatimor për të vërtetuar 
rregullsinë e pagesës të detyrimve, pritëm ardhjen e tij, por deri në këtë moment nuk kemi patur 
kontrolle tatimore dhe informacione për kundeshtime të organeve tatimore për crregjistrim. 
 
  
3. Kryerja e veprimeve të likujdimit, deklarimeve tatimore dhe hartimi i pasqyrave financiare 

te vitit 2019 
 

Gjatë vitit 2019 u kryen deklarimet tatimore të kërkuara nga legjislacioni fiskal ne fuqi si, deklarimet 
e listëpagesave, deklarimet vjetore të tatim fitimit si dhe u kryen të gjitha pagesat e detyrimeve që u 
krijuan. 



 
Këto veprime janë pasqyruar ne pasqyrat financiare të datës 15/06/2020 të cilat janë miratuar me 
vendim të vecantë dhe do të depozitohen në QKB në mbyllje të likujdimit. 
 
Për informacion aktivet, detyrimet dhe kapitalet e veta ne fund te likujdimit më 15 Qershor 2020 
paraqiten në vijim: 

 
Aktivet 

 
15/06/2020 31 dhjetor 2019 

Aktivet afatshkurtra 
 

 
 

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente  0 
 

0 

Inventar   0 

Llogari te tjera te arketueshme 
 

 0   
 

 

Total i aktiveve afatshkurtra 
 

 0 

Aktivet afatgjata 
 

 
 

Aktive afatgjata materiale, neto 
 

0 
 

0 

Totali i aktiveve afatgjata 
 

0 
 

0 

  
 

 

Totali i aktiveve 
 

0 
 

0 

  
 

 

Detyrimet dhe kapitali 
 

 
 

Detyrimet afatshkurtra 
 

 
 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 
 

 0 

Detyrime tatimore 
 

 0 

Detyrime te tjera afatshkurtra 
 

 0 

Totali i detyrimeve afatshkurtra 
 

 0   
 

 

Totali i detyrimeve 
 

 0   
 

 

Kapitali 
 

 
 

Kapitali aksioner 
 

0 
 

0 

Fitimet (humbjet) e akumuluara 
 

 - 

Fitimi (humbja) e vitit 
 

0 
 

0 

Totali i kapitalit 
 

0 
 

0 

  
 

 

Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I,II,III) 
 

0 0 

 
 
 



 
 
 

3.1 Realizimi i aktiveve të shoqërisë 
 

3.1.1 Likuiditetet 
 

Mjetet monetare në fillim të likuidimit ishin në shumen e 0 lekë.  
 
New Tech është një shoqëri e cila kaloi me vullnetin e ortakut te saj ne likujdim si arsye e mos realizimit 
te fitimit.  
 
Realizimi i detyrimeve të shoqërisë 
 
3.2 Detyrimet afatshkurtra ndaj shtetit 

 
Detyrimet ndaj shtetit janë likujduar të gjitha. 
 
3.3 Kapitali 

 
Kapitali prej 10,000 leke përbëhet prej kapitalit të ortakut dhe humbjeve te mbartura nga vitet e shkuara  
te cilat jane njohur nga ortaku. 

 
Në përfundim ju bëj me dije se: 

 
Raporti i likujdimit dhe pasqyrat financiare të likujdimit që mbajnë datën e raportit, pas miratimit të tij 
me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakeve, do të depozitohen në QKB, për të kërkuar 
cregjistrimin përfundimtar të shoqërisë, në përputhje me seksionin V të ligjit nr. 9723 datë 03.05.2007 
“Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit”. 
 

 
Aktivet 

 
15/06/2020 31 Dhjetor 2019 

Aktivet afatshkurtra 
 

 
 

Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente  0 
 

0  

Inventar  0 
 

Llogari te tjera te arketueshme 
 

0 
 

  
 

 

Total i aktiveve afatshkurtra 
 

0 
 

 

Aktivet afatgjata 
 

0 
 

 

Aktive afatgjata materiale, neto 
 

0 
 

0  

Totali i aktiveve afatgjata 
 

0 
 

0  

  
 

 

Totali i aktiveve 
 

0 0    
 

 




